GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP

64001-140
Telefone: - http://www.pi.gov.br

EXPEDIENTE 2023/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI           Teresina/PI, 29 de novembro
de 2023.

OFÍCIO PRES. SGM Nº 287/2023

Excelentíssimo Senhor
RAFAEL TAJRA FONTELES
Governador do Estado do Piauí

Ilustríssima Senhora
LUANA BARRADAS
Diretora-Geral do Departamento de Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN/PI

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente
o Processo nº 00010.011156/2023-00 e responder também pelo e-mail:
anapauladeputadapi@outlook.com

Senhor(a) Gestor(a),

Com os meus cumprimentos, encaminho a Vossa Excelência/Vossa Senhoria,
devidamente aprovado pelo Plenário do Poder Legislativo, o anexo requerimento de
autoria da Deputada Ana Paula, através do qual solicita ao Governador do Estado
e ao DETRAN/PI a sinalização de ruas e avenidas, na cidade de Beneditinos-
PI, em razão dos motivos consignados na justificativa do mencionado expediente.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

Deputado FRANZÉ SILVA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco José Alves da Silva -
RG.641761-SSP-PI, Presidente da Assembleia Legislativa, em
04/12/2023, às 11:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 010200846         SEI 00010.011156/2023-00 / pg. 1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 010200846 e o código CRC AFC1BBCF.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.011156/2023-00 SEI nº 010200846

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 010200846         SEI 00010.011156/2023-00 / pg. 2

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Esr,roo oo PIa,uÍ

LIDO NO EXPEDIEN

Gabinete da Deputada Ana Paula

EM, 3 lz5
,1

I

APROVADO
Em 9! tl t fla3

1s Se etário

08 /n/2023.
4

t2023
1e e

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSIMBLEIA LEGISLATIVA
Do ESTADo Do PIaUÍ, DEPUTADo ESTADUAL FRANZE SILVA:

ANA PAULA, Deputada Estadual, com assento nesta casa
legislativ4 vem, na forma regimental, REQUERER, após ouvir o pleniírio e com
aprovação desse, que sejam encaminhados expedientes ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado do Piauí. Rafael Tajra Fonteles e a Senhora Luana Barrada,
Diretora Geral do Departamento Estadual de transito ( DETRAN) solicitando a
sinalização de ruas e Avenidas, na Cidade de Beneditinos-Pl

JUSTIFICATIVA

Impede mencionaÍ que o município de Beneditinos fica localizado
na microrregião de Teresina, no centro norte do Estado do Piauí.

Adiciona-se que a referida sinalização é de suma importância pois é

uma das ferramentas que se tem para a educação da população tanto os motoristas,
motociclistas, quanto os ciclistas e pedestres. O transito nâo e só carro, moto e

caminhões, existem crianças e idosos.
Por tanto a sinalização tem por objetivo organizar a circulação de

veículos e pessoas nas vias públicas, através de informações relevantes para disciplina
na movimentação do trafego visando a segurânça e fluidez dos usuários.

Assim, conto com o
Deputados(as)para a aprovação desta propositua.

concurso dos(as) nobres colegas

Assembleia
08/nt2023.

Legislativa do Piauí, Palácio Petrônio Portela, em Teresina

Ana P
Deputada Estadual - B

Áv. Mar. Castelo Branco, 201, Cabral, Teresino-Pl. 64.001-923

Anexo  (010224425)         SEI 00010.011156/2023-00 / pg. 3

a

et-r

ffi
Esrl»o»oPnú
As sembléia Le gis lativ a
Gabinete da Deputado Ana Paula

PALACIODEKARNAK
AV:ANTONINO FREIRE,1450 BAIRRO:CENTRO
TERESINA.PI CEP-64001 - I 20

I

Av. Mo. Castelo Brorco, 201, Cabral, Teresina-Pl, 64.001-92i.

Anexo  (010224425)         SEI 00010.011156/2023-00 / pg. 4

cta

ffi
EsTADoDoPIAú
Assembléia Legislaltva
Gabinere da Deputada Ana Paula

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO{DETRAN}
Av:GIL MARTINS 2000 BAIRRO RENDEÇAO

Av. Mo. Castelo Btarrco, 201, Cabol Teresin*Pl, 64-001-92i.

Anexo  (010224425)         SEI 00010.011156/2023-00 / pg. 5

	SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 010200846
	Anexo  (010224425)